
Información técnica

Calibre
AWG

Resistencia c.d. a 20 ºC en ohms/km

	 Duro Semiduro Suave

Conductividad (% IACS)

96.16 96.66 100
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Resistencia eléctrica  
Resistencia eléctrica de alambres de cobre

Calibre
AWG o
kcmil

Resistencia c.d. a 20 ºC en ohms/km

	 Duro Semiduro Suave

Conductividad (% IACS)

96.16 96.66 100

 5,53
3,48
2,19
1,38
0.865
0,544
0,342
0,271
0,215
0,171
0,144
0,120
0,072
0,048
0,036
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0,523
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0,164
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0,116
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0,034 7
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0,072
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Resistencia eléctrica de cables de cobre cableado clase B

Nota: • Cables en configuración plana con una distancia entre centros de cables de 20 cm.
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